
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071000169

169

Nº 131, quarta-feira, 10 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público, que realizará no dia
22/07/2019, às 10h30, na Sala da COPEL, PREGÃO PRESENCIAL 022/2019, cujo objeto é
Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de materiais de informática para
atender as necessidades das Secretarias deste município. Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital, na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na
Rua Ananias Requião, nº 04, centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Tel.: (71) 3696 - 1903,
ou através do site http://www.saubara.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo, ou através
do e-mail copelsaubara@gmail.com.

Saubara, 8 de julho de 2019.
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

O pregoeiro fará na sede da PMSD Pregão Presencial 17/2019 em 24/07/2019
às 09:00h para aquisição de Equipamentos Médico-Hospitalares, mediante as condições
estabelecidas no Edital e aquelas que compõem seus anexos. Tel 77 3686-2079 Edital e
demais atos DOM serradourada.ba.gov.br

Serra Dourada-BA, 9 de julho de 2019.
CARLOS MARQUES RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Serra Preta, através da Pregoeira, designada através
do Decreto nº 0415 de 15 de maio de 2019, torna público que realizou à licitação, na
modalidade de Pregão Presencial - SRP, regida pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho
de 2002, Licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº 012/2019 - SRP, que tem como
objeto: contratação de empresa para aquisição de instrumentos musicais, profissionais,
destinados a Fanfarra do município de Serra Preta - Bahia, conforme especificado no Anexo
I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e
subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.

A Pregoeira declarou vencedora a Empresa: RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS
LTDA, Inscrito no CNPJ sob nº 08.979.527/0001-11, localizada na Rua 1136, nº 644, Quadra
244, Lote 18, Sala 03, Setor Marista - Goiania/GO, CEP: 74.180-150, referente ao Pregão
Presencial Nº 012/2019 - SRP com o menor valor global de: R$ 34.500,00 (trinta e quatro
mil quinhentos reais).

Serra Preta-BA, 9 de julho de 2019.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Serra Preta, através do PCL, designada através do
Decreto nº. 0312, de 03 de agosto de 2018, torna público que realizou à licitação, na
modalidade Tomada de Preços, regida pelas leis n° 8.666/93, 123/06 e alterações
pertinentes, Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 001/2019, que tem como
objeto: à contratação de empresa para serviço de engenharia para Esgotamento Sanitário
Rua B / 1ª / 2º / 3º / 4º / 5º Travessa - Bairro Galdino - Distrito do Bravo; Esgotamento
Sanitário Travessa Simão Bispo e Avenida Principal - Distrito do Ponto de Serra Preta e
Pavimentação de Paralelepípedo com drenagem superficial - Rua B / 1ª / 2º / 3º / 4º / 5º
Travessa - Bairro Galdino - Distrito do Bravo, conforme especificado no Anexo I do edital
de licitação e mediante condições estabelecidas nas leis n° 8.666/93, 123/06.

O PCL declarou vencedora a Empresa: BATISTA TRANSPORTE E CONSTRUÇÕES
LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 11.339.191/0001-37, situada à Av. Nicomedio Fernandes
Serra, nº S/N, Lot. Lago do Sul, Ipira/BA, CEP: 44.600-000, referente ao valor global R$
369.258,73 (trezentos e sessenta e nove mil duzentos e cinquenta e oito reais e setenta e
três centavos). Publique-se e cumpra-se.

Serra Preta-BA, 9 de julho de 2019.
THIAGO ALMEIDA ROSA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SRP

A Prefeita Municipal de Serra Preta, no uso de suas atribuições legais, e com
fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o resultado do
procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial SRP nº 012/2019, tipo menor
valor global, destinado à contratação de empresa para aquisição de instrumentos musicais,
profissionais, destinados a Fanfarra do município de Serra Preta - Bahia, conforme
especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei
Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. EMPRESA VENCEDORA:
RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, Inscrito no CNPJ sob nº 08.979.527/0001-11,
localizada na Rua 1136, nº 644, Quadra 244, Lote 18, Sala 03, Setor Marista - Go i a n i a / G O,
CEP: 74.180-150, referente ao Pregão Presencial Nº 012/2019 - SRP com o menor valor
global de: R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil quinhentos reais). Consoante adjudicação
realizada pelo Pregoeiro Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública
no dia 18/06/2019. Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer
no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02
(dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções
previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93. Registre-se, Cumpra-
se. Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Serra Preta-BA, 9 de julho de 2019.
ROGÉRIO SERAFIM VIEIRA DE SOUSA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Prefeito Municipal de Serra Preta, no uso de suas atribuições legais, e
com fundamento nas leis n° 8.666/93, 123/06, resolve HOMOLOGAR o resultado do
procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 001/2019, tipo menor
valor global, destinado à contratação de empresa para serviço de engenharia para
Esgotamento Sanitário Rua B / 1ª / 2º / 3º / 4º / 5º Travessa - Bairro Galdino -
Distrito do Bravo; Esgotamento Sanitário Travessa Simão Bispo e Avenida Principal -
Distrito do Ponto de Serra Preta e Pavimentação de Paralelepípedo com drenagem
superficial - Rua B / 1ª / 2º / 3º / 4º / 5º Travessa - Bairro Galdino - Distrito do Bravo,
conforme Projeto, Planilha Orçamentária e demais anexos, constantes neste Edital de
licitação e mediante condições estabelecidas nas leis n° 8.666/93, 123/06. EMPRESA
VENCEDORA: BATISTA TRANSPORTE E CONSTRUÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ nº
11.339.191/0001-37, situada à Av. Nicomedio Fernandes Serra, nº S/N, Lot. Lago do
Sul, Ipira/BA, CEP: 44.600-000, referente ao valor global R$ 369.258,73 (trezentos e

sessenta e nove mil duzentos e cinquenta e oito reais e setenta e três centavos),
consoante adjudicação realizada pelo Presidente da Comissão de Licitação, nos termos
da Ata lavrada em sessão pública no dia 26/06/2019. Fica convocado o adjudicatário
do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal,
para assinar o contrato, no prazo de até 02(dois) dias corridos, sob pena de decair do
direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º das Leis nº.
8.666/93, 123/06. Registre-se, Cumpra-se. Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Serra Preta-BA, 9 de julho de 2019.
ROGÉRIO SERAFIM VIEIRA DE SOUSA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

O Pregoeiro torna público que realizará a licitação: Modalidade: Pregão
Presencial nº 031/2019 - Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de preços para
eventual aquisição de gás liquefeito de petróleo 13kg e vasilhames, destinados às diversas
secretarias do município de serrinha/Ba, no período de 12 (doze) meses. Sessão de
Abertura: 22/07/2019, às 09:00h. Local: Rua Macário Ferreira, nº 517 - Centro -
Serrinha/BA - Sala de Licitações/ Auditório.

O edital e publicações posteriores dos atos subsequentes estarão à disposição
de quaisquer interessados, no Site: https://www.serrinha.ba.gov.br Informações: 75-
32618500. licitacaoserrinha@gmail.com

Serrinha-BA, 8 de julho de 2019.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia na
construção da Academia da Saúde neste Município de Sítio do Quinto. Sessão designada
para o dia 25/07/2019, às 9:30hs. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede
da Prefeitura Municipal, situada a Praça João José do Nascimento, s/n, Setor de Licitação,
tel. 75.3296.2217.

MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
R E T I F I C AÇÕ ES

No Diário Oficial da União - DOU, nº 128, em 05 de julho de 2019, na
Publicação do "Aviso de Adjudicação da TP Nº 003/2019". ONDE SE LÊ: Valor Global R$
223.775,48 (duzentos e vinte e três mil, setecentos e setenta e cinco reais e quarenta e
oito centavos). LEIA-SE: Valor Global R$ 220.231,62 (duzentos e vinte mil, duzentos e trinta
e um reais e sessenta e dois centavos).

No Diário Oficial da União - DOU, nº 128, em 05 de julho de 2019, na
Publicação do "Aviso de Homologação da TP Nº 003/2019". ONDE SE LÊ: Valor Global R$
223.775,48 (duzentos e vinte e três mil, setecentos e setenta e cinco reais e quarenta e
oito centavos). LEIA-SE: Valor Global R$ 220.231,62 (duzentos e vinte mil, duzentos e trinta
e um reais e sessenta e dois centavos).

No Diário Oficial da União - DOU, nº 128, em 05 de julho de 2019, na
Publicação do "Extrato de Contrato Nº 050/2019". ONDE SE LÊ: Valor Global R$ 223.775,48
(duzentos e vinte e três mil, setecentos e setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos).
LEIA-SE: Valor Global R$ 220.231,62 (duzentos e vinte mil, duzentos e trinta e um reais e
sessenta e dois centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

A Pregoeira Substituta do município de Ubaitaba torna público aos interessados
que realizará licitação TIPO MENOR PREÇO POR LOTE na modalidade Pregão Presencial Nº
025/2019, objetivando a Aquisição de cestas básicas para distribuição gratuita às famílias
de baixa renda cadastradas na Secretaria de Assistência Social do Município. Data: 23 de
julho de 2019, às 09:30h, local: sede da PMU, situada na Rua Rafael Oliveira, nº 01, Centro,
Ubaitaba-Ba. O Edital encontra-se à disposição dos interessados e poderá ser solicitado no
e-mail: licitaubaitaba@hotmail.com.

Ubaitaba-BA, 8 de julho de 2019.
NATHÁLIA ROSA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
RESULTADO DO JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

Torna público o resultado do julgamento do TP 05/19. Objeto: construção de
unidade de atenção especializada em saúde, Convenio 852956/2017, firmado entre a União
Federal por intermédio do Ministério da Saúde, representado(a) pela CEF, e PMU. Após a
análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora: Almerindo Barreto
de Almeida Neto (Neto Engenharia), CNPJ 26.142.150/0001-23. Valor R$ 494.503,19.

Uibaí-BA, 9 de julho de 2019.
JARBAS DA SILVA SOARES

Presidente da CPL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

Homologa o resultado do julgamento e adjudica o TP 05/19. Objeto: construção
de unidade de atenção especializada em saúde, Convenio 852956/2017, firmado entre a
União Federal por intermédio do Ministério da Saúde, representado(a) pela CEF, e PMU.
Empresa: Almerindo Barreto de Almeida Neto (Neto Engenharia), CNPJ 26.142.150/0001-
23. Valor R$ 494.503,19.

Uibaí-BA, 9 de julho de 2019.
UBIRACI ROCHA LEVI

Prefeito


		2019-07-10T16:21:15-0300




